
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823216413 C.F. 80100690611 

 
 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

                                                                                                               LORO SEDI 

                              AI DIRIGENTI DI TUTTI GLI AMBITI TERRITORIALI 

 LORO SEDI 

           ALLE 00.SS DELLA SCUOLA 

 

AL SITO WEB 

ALL’U.R.P.-SEDE  

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente  utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale del  comparto scuola per l’a.s. 2017/2018 del 21 giugno 2017; 

VISTA   la nota ministeriale prot n. 28578 del 27.06.2017; 

VISTE   le domande di utilizzazione e assegnazione provvisoria  provinciale e  interprovinciale per l’a.s. 

2017/2018 su posto comune presentate dai docenti interessati per la scuola dell’Istruzione 

Secondaria di II Grado; 

VISTE le richieste di articolazione di cattedra da parte dei docenti; 

VISTO l’art. 2 comma 6 del CCNI 2017/2018 sulle utilizzazioni che stabilisce “il titolare di cattedra 

costituita tra più scuole completa l’orario nella scuola di titolarità, qualora nella stessa si determini 

la necessaria disponibilità di ore” ; 

VISTE le comunicazioni dei Dirigenti Scolastici; 

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’ISIS “Caso” di Piedimonte Matese con la quale 

comunica che un alunno diversamente abile si è trasferito all’IPSAR di Piedimonte Matese; 

VISTI i reclami prodotti dai docenti interessati; 

 

DISPONE 

 
Per le motivazioni in premessa citate, la pubblicazione sul sito WEB di questo 

Ambito Territoriale, come da elenco allegato, delle RETTIFICHE ai provvedimenti 

provinciali ed interprovinciali di utilizzazione ed assegnazione provvisoria per  posti 

comuni (B015,B018) e di sostegno della scuola secondaria di 2° grado per l’anno 

scolastico 2017/2018 e le ristrutturazioni di cattedra per le seguenti classi di 

concorso: A012 A051, A045, A046, A066, AB24, A048. 

 

 

 

ILDIRIGENTE 

F.toVincenzoROMANO 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 

 
 
Funzionario  Ufficio mobilità 2° grado: Peccerillo Michele 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0012437.07-09-2017



 
 
 
 

SOSTEGNO 

 

BALZANELLA ANTONIIO 15/03/1959 TITOLARE PRESSO CEIS03300E è assegnato presso LICEO SCIENTIFICO 
“GAROFANO” CAPUA anziché LICEO “PIZZI” CAPUA 
 

DI GENNARO FERDINANDO 25/12/1960 TITOLARE PRESSO CEPS14000X è assegnato presso ISIS “NERVI” 
SANTA MARIA CAPUA VETERE anziché LICEO “AMALDI” SANTA MARIA CAPUA VETERE 
 

MEROLA CARMEN 19/08/1970 TITOLARE PRESSO CEMM8AV01T è assegnata presso LICEO “AMALDI” SANTA 
MARIA CAPUA VETERE 

 

BISCEGLIA MARGHERITA 22/02/1980 TITOLARE PRESSO TRRI030005 è assegnata presso IPSAR PIEDIMONTE 
MATESE anziché ISIS “COPPOLA” PIEDIMONTE MATESE 
 

DI NUZZO AMALIA 15/02/1971 TITOLARE PRESSO RMPC21000P è assegnata presso ISIS S.MARIA A VICO 
anziché IPSAR AVERSA 
 

PISCITELLI MONICA 21/07/1977 TITOLARE PRESSO CNIS00200P è assegnata presso IPSAR AVERSA  
 

SALZILLO ANNA 15/12/1970 TITOLARE PRESSO NATD33000R è assegnata presso ITC “GALLO” AVERSA 
9H + LICEO “JOMMELLI” AVERSA 9H 
 

TEDESCO MARIAIMMACOLATA 07/03/1977 TITOLARE PRESSO GEIS012004 è assegnata presso IPSAR AVERSA 
anziché ISISS “STEFANELLI” MONDRAGONE 
 

SETOLA ORLANDO 08/12/1977 TITOLARE PRESSO NATF130009 è assegnato presso IPSAR AVERSA anziché 
LICEO “JOMMELLI” AVERSA 
 

BIANCO IDA 15/10/1979 TITOLARE PRESSO FRIS02600D è assegnata presso LICEO “JOMMELLI” AVERSA 
anziché ISIS CASTEL VOLTURNO 
 

BENVENUTO GIOVANNA 24/01/1980 TITOLARE PRESSO NAIS06700G è assegnata presso ISIS “VOLTA” AVERSA  
 

FAZZONE PASQUALE 04/10/1981 TITOLARE PRESSO MNIS00400B è assegnato presso IPSAR PIEDIMONTE 
MATESE anziché ISIS “TADDEO DA SESSA” SESSA AURUNCA 
 

B015 LAB. SC. E TECNOL. ELETTR ELETTRONIC. 

 

PERROTTA DOMENICO 09/10/1959 è assegnato all’ITIS SIRIO MARCIANISE anziché 11h ISIS “Ferraris-Buccini” 
MARCIANISE + 7h “Giordani” CASERTA 
 

BUONANNO GIOVANNA 21/02/1980 è assegnata all’ISIS “FERRARIS-BUCCINI” MARCIANISE 11h + 7h ITIS 
“GIORDANI” CASERTA  
 

B018 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL’ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA 

 

FALOCCO ANNA MARIA 18/12/1974 è revocata assegnazione presso ISIS “DE FRANCHIS” PIEDIMONTE MATESE 
 

A012 – DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA II GRADO 

 

STELLATO MARIA 17/02/1973 ristrutturazione cattedra: 10h ISIS “NOVELLI” MARCIANISE + 8h ISIS “NOVELLI” 
MARCIANISE (part-time docente interno) anziché 10h ISIS “NOVELLI” MARCIANISE + 8h IPC “MATTEI” CASERTA  
 
 

A051 – SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE AGRARIE 

 

SCIALLA ANTONIO 05/05/1955 ristrutturazione cattedra: 4h ISIS “LENER” MARCIANISE + 14H ISIS “STEFANELLI” 
MONDRAGONE 
 

A046 – SCIENZE GIURIDICHE-ECONOMICHE 

 

MARTINIELLO MARIAROSARIA 18/08/1967 ristrutturazione cattedra: 10h ITIS “GIORDANI” CASERTA + 8H ISISS 



“MAJORANA-BACHELET” SANTA MARIA A VICO SIRIO anziché 10H ITIS “GIORDANI” CASERTA + 8H ISTITUTO 
“NOVELLI” MARCIANISE 
 

A045 – SCIENZE ECONOMICHE-AZIENDALI 

 

DI LORENZO FABIO 05/02/1974 ristrutturazione cattedra:  14H ISIS “STEFANELLI” MONDRAGONE + 5H ISIS 
“SFEFANELLI” SIRIO MONDRAGONE anziché 9H ISIS “STEFANELLI” MONDRAGONE + 9H IPSAR PIEDIMONTE 
MATESE 
 

A066 – TRATTAMENTO TESTI, DATI E APPL. INFORMATICA 

 

TIMAPANI ANGELA 24/02/1957 ristrutturazione cattedra: 16h ISIS TEANO + 2h ISIS VAIRANO anziché 16h ISIS 
TEANO + 2h ISIS “DE FRANCHIS” PIEDIMONTE MATESE 
 

AB24 – LINGUE E CULTURE STRANIERE SECONDO GRADO (INGLESE) 

 

AB24 : 12h ISIS “DE FRANCHIS” PIEDIMONTE MATESE + 8h SIRIO ISIS “DE FRANCHIS” PIEDIMONTE 
MATESE(D’UFFICIO) 
 

A048 – SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA II GRADO 

 

A048: 10h ISIS “DE FRANCHIS” PIEDIMONTE MATESE +8H LICEO SCIENTIFICO PIEDIMONTE MATESE 
(D’UFFICIO) 

 


		2017-09-07T14:54:15+0000
	ROMANO VINCENZO




